Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.    ____________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 40
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 20 апреля 2009 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демин Андрей Александрович

Айрапетян Арман Мушегович

Гришаев Николай Алексеевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Каитов Магомед Кадыевич

Дьяков Федор Александрович
Шишкин Сергей Васильевич
Шевчук Александр Викторович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении инвестиционной программы Общества на 2009 год.

2. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 2 квартал 2009 года.

3. Об утверждении Системного проекта автоматизации ОАО «МРСК Северного Кавказа».

4. Об утверждении порядка расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 2 квартал 2009 года.

5. Об определении лица, уполномоченного осуществлять функции работодателя в отношении Генерального директора Общества.

6. Об  утверждении отчета о  кредитной политике Общества за 4 квартал 2008 года.

7. Об  одобрении Договора возмездного оказания услуг между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Тюменьэнерго» как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность.

Вопрос № 1: Об утверждении инвестиционной программы Общества на 2009 год.

Решение:

1. Перенести утверждение раздела «Приобретение оборудования в лизинг» в составе утвержденной инвестиционной программы Общества на 2009 год на более поздний срок.

2.  Повторно, поручить Генеральному директору вынести на ближайшее заседание Совета директоров Общества вопрос об утверждении раздела «Приобретение оборудования в лизинг», в составе утвержденной инвестиционной программы на 2009 год, с учетом устранения замечаний.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 2: Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 2 квартал 2009 года.

Решение:

1. Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 2 квартал 2009 года:___________________
2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН и утвердить его Приказом**;

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН направить указанный документ членам Совета директоров Общества.

** Примечание: В случае наличия в Обществе Правления ДПН утверждается решением Правления Общества.
Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 3: Об утверждении Системного проекта автоматизации ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Решение:

Утвердить Системный проект автоматизации ОАО «МРСК Северного Кавказа» согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 4: Об утверждении порядка расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 2 квартал 2009 года.

Решение:

1. Утвердить порядок расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 2 квартал 2009 года в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Определить, что величина стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5: Об определении лица, уполномоченного осуществлять функции работодателя в отношении Генерального директора Общества.

Решение:

1. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества от 19.09.2008 (протокол №32) «Об определении лица, уполномоченного осуществлять функции работодателя в отношении Генерального директора Общества».

2. Уполномочить Швеца Николая Николаевича, Генерального директора ОАО «Холдинг МРСК», осуществлять от имени Общества права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества - Каитова Магомеда Кадыевича, в том числе определять условия трудового договора и подписывать трудовой договор, а также дополнительные соглашения к нему.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 6: Об  утверждении отчета о  кредитной политике Общества за 4 квартал 2008 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет о кредитной политике Общества за 4 квартал 2008 года в соответствии с Приложениями №3 и №4 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного решением Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 7: Об  одобрении Договора возмездного оказания услуг между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Тюменьэнерго» как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:

1. Определить, что стоимость услуг по Договору возмездного оказания услуг между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Тюменьэнерго» составляет ____________.

2. Одобрить Договор возмездного оказания услуг между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Тюменьэнерго» как сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны Договора:

Заказчик - ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Исполнитель – ОАО «Тюменьэнерго»
Предмет Договора:

Заказчик поручает, а Исполнитель  принимает на себя обязательства по оказанию услуг по проведению Всероссийских соревнований по профессиональному мастерству оперативно-выездных бригад распределительных сетей ОАО «Холдинг МРСК» на базе учебно-тренировочного полигона филиала ОАО «Тюменьэнерго» «Нижневартовские ЭС» (г. Нижневартовск), в период с 07.09.2009 по 11.09.2009, в соответствии с Положением о соревнованиях.

Цена Договора:

Стоимость услуг по Договору составляет ___________.

Порядок расчетов:

Оплата услуг, оказываемых по Договору, производится Заказчиком в порядке 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении пяти банковских дней со дня подписания Договора Сторонами, на основании счета Исполнителя.

Срок действия Договора:

Договор вступает в силу с даты  подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель
Совета директоров
                                                                                А.А. Демин
	    Секретарь Совета директоров

	        О.Н. Назарова

2
3